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Sissejuhatuseks 

2020. aasta jaanuaris toimunud hariduskonverentsi ĂKadrina 2030 ï millist kooli me tahame?ñ 

püstitatud küsimus käivitas hariduse tulevikust huvitatud Kadrina valla (edaspidi ka vald) 

hariduskogukonnad. 

 

Fotod: Kadrina valla fotoveeb 

Ettevõtja Juhan Viise (pildil) eestvedamisel 

moodustati hariduskogukonna aktiivsetest ja 

asjatundlikest liikmetest kodanikualgatusena 2020. 

aasta märtsis 11-liikmeline Kadrina hariduskogu 

(edaspidi ka HK 1). Moodustatud HK 1 liikmed: 

Kadrina vallavolikogu (edaspidi ka volikogu) 

esimees Madis Viise, volikogu hariduskomisjoni 

esimees Mati Tiiter, vallavanem Kairit Pihlak, 

Kadrina Keskkooli (edaspidi ka kool) direktor 

Arvo Pani, kooli õppealajuhataja Ingrid Vaikmaa, 

kooli hoolekogu esimees Margit Murumägi, 

õpilasesinduse president Karolin Kaasik (alates 

juunist 2020 Jürgen Lankei), kooli lastevanemate 

esindaja Vallo Sokk (osales aastal 2020), 

vilistlaskogu esimees Ain Suurkaev, valla elanik 

Rein Sikk ja hariduskogu eestseisja Juhan Viise. 

Tagamaks paremat esindatust, tegevuste kvaliteeti 

ja ideede/arvamuste kvantiteeti komplekteeriti 

igale HK liikmele toeks 3ï4 liikmelised 

ekspertgrupid, millest seega moodustus hariduskogu 2 (edaspidi ka HK 2). Hariduskogu 

liikmete töögrupid: Madis Viise töögrupp: Karl Lindam, Tõnu Rummo, Jüri Suurkivi, Villu 

Vaimets; Mati Tiiteri töögrupp : Rait Karus, Anu Faelmann-Klaus, Marge Schwindt; Kairit 

Pihlaku töögrupp: Raido Parve, Ahto-Lembit Lehtmets, Marie Petrovits, Maris Aros; Arvo 

Pani töögrupp : Hegi Soosaar, Siret Pung, Raimo Maasik; Ingrid Vaikmaa töögrupp : Liina 

Suurkivi, Evelin Teiva; Anneli Raud, Kaire King; Margit Murumägi töögrupp : Kuno 
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Kadrina vallavolikogu 

hariduskomisjoni esimees Mati Tiiter 
Kadrina Keskkooli direktor Arvo Pani 

Rooba, Alo Laaniste, Jaanika Heidmets; Jürgen Lankei töögrupp: Markus Nõlvak, Maris 

Piispea, Kaarel Karell, Marie-Eliise Marton, Berit Purk, Cassandra Kuningas, Laura-Eliise 

Sokk, Liise Stern, Egert Eenmaa; Ain Suurkaevu töögrupp: Robert Salep, Margo Peetsalu, 

Koit Kaskel; Vallo Sokk töögrupp: Eve Karell, Kati Raudla, Marko Teiva, Jaanus Õunap ja 

Juhan Viise töögrupp : Mart Suurkivi, Maarja Murumägi, Ainar Rohula, Raili Rohula. HK 1 

ja HK 2 koos moodustavad Kadrina hariduskogu. 

Hariduskogu tehniline tugi: Lisete Laisaar, Aare Purk, Krista Kirsimäe ja Maris Aros. 

Fotod: Kadrina valla fotoveeb 

 

 

 

  

 

 

 

Kadrina vallavanem Kairit Pihlak Kadrina vallavolikogu esimees Madis Viise 
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Hariduskogu esinduslikkusest võib saada ülevaate allpool toodud jooniselt 1. 

Joonis 1. Hariduskogu ülesehitus ja esindatus 

 

Kuidas hariduskogu otsis vastust küsimusele ï millist kooli me 

tahame? 

 

Milliste ootustega alustati otsinguid ja tegevusi? 

Vallavolikogu esimehe Madis Viise sõnastatud ootused hariduskogu tegevusele 

¶ Arutelude tulemusel leida vallale parim kooli arengu suund. 

¶ Visiooni ja selle elluviimise plaani väljatöötamine. 
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¶ Kadrinasse kaasaegne konkurentsivõimeline kool nii hariduslikult kui ka füüsilise 

keskkonnana. 

¶ Realistliku tulemuse saavutamine, mida vald on võimeline ellu viima. 

¶ Otsuste tegemiseks mõõdetavate tulemuste väljatöötamine. 

Vallavanem Kairit Pihlaku sõnastatud ootused hariduse arengule vallas 

¶ Läbimõeldud strateegia kaasaegse hariduskeskkonna kujundamiseks õpilaste 

vajadustest lähtuvalt. 

¶ Füüsiline õpikeskkond. 

¶ Tegevuskava terviklahenduse loomiseks, mis vastab tänapäevastele ootustele nii õpi 

kui töökeskkonnana. 

¶ Kaasaegne õpikäsitus. 

¶ Ideed kooli sisuliseks arenguks. 

¶ Tegevuspõhine eelarvestamine. 

¶ Realistlik tegevuskava - valla tasakaalustatud arenguks. 

Juhan Viise sõnastatud ettevõtlike vallakodanike ootused valla hariduse arengule 

¶ Elu jätkumise pikem perspektiiv Kadrina vallas. Edu eelduseks on kvaliteedi tõus igas 

eluvaldkonnas (miks peaks inimene oma elukohaks või ettevõte oma asukohaks 

valima just Kadrina valla?). Vaatame esialgu 10 aasta perspektiivi. 

¶ Tugev gümnaasiumiharidus koha peal, kui üks elukoha valiku argument. Kooliga 

seotud inimeste mõju kogukonna arvukusele ning kvaliteedile. Gümnaasium = 

kvaliteetsed töökohad = kvaliteetsed inimesed (kooli töötajad koos perekondadega). 

¶ Noorte sidet kodukohaga tugevdab kvaliteetne isiksuse kujunemise periood 

/teismeiga. 

¶ Kadrinas jätkusuutliku gümnaasiumihariduse püsimiseks ei piisa lihtsalt heast 

tasemest, see õppeasutus peab olema eriline. 

¶ Tulemuse määrab eelkõige kooli juhtkond, kui efektiivselt kasutatakse ära 

olemasolevaid ning luuakse uusi võimalusi, vastutus kogukonna ees. 



7 
 

Loov mõte, selge sõna, tark tegu!           aivarsoe@gmail.com +372 504 7989 

 

Foto: Aivar Soe 

 

Hariduskogu ettekujutus sellest, mis aitab jõuda püstitatud eesmärgini: 

¶ Adekvaatsus - täpsus, samasus, kattuvus; 

¶ ambitsioonikus - edasipüüdlikkus, auahnus, kõrge saavutusvajadus; 

¶ aktiivsus - teokus, toimekus, ettevõtlikkus, energilisus, tegutsemistahe, innukus, 

tarmukus, pealehakkamine, energia, initsiatiiv, ind; 

¶ autonoomsus - iseseisvus, sõltumatus 

¶ analüüsivõime - (teema või nähtuse lahti võtmine) mõtlemisvõime osa, terviku 

algosadeks võtmine mõistmise/lihtsustamise eesmärgil, algosade ning nende seoste 

kirjeldamine ja  

¶ sünteesivõime (lahti võetud osade kokkupanemine, ühendamine) - mõtlemisvõime 

algosade ühendamine (ka mõtteline) tervikuks koostamine. 

 

Hariduskogu seadis tegevuse fookusesse - hariduse sisu ja vormi. 

Käesolev kokkuvõte annab ülevaate hariduskogu tegevuse tulemustest uue kooli hariduse 

sisus ja vormis: 

¶ Soovitused ja ootused koolile ï uue tegevusmudeli väljatöötamiseks ja rakendamiseks 

ja 

¶ sisend ruumiprogrammi koostamiseks koolile uue õppehoone projekteerimiseks. 

Kokkuvõttes on antud ülevaade HK koosolekute olulisematest tulemustest ja otsustest, 

käsitletakse soovitusi ja ootusi (lisa 2) kooli uuele kümne komponendiga tegevusmudelile, 

esitatakse soove (lisa 1) koolile uue ruumimudeli loomiseks, mis on sisendiks 

arhitektuurikonkursi võistlusülesande koostajatele. 

 



8 
 

Loov mõte, selge sõna, tark tegu!           aivarsoe@gmail.com +372 504 7989 

Olulise osa kokkuvõttest kajastab 

moderaatori koostatud arhitektuuri-

võistluse ruumiprogramm koos 

seletuskirjaga. Kuna koolimeeskond ei 

jõudnud valmis Kadrina kooli uut 

tegevusmudelit koos arengukava 

tegevuskavaga aastani 2025, jäi see 

kahjuks kokkuvõttest välja. Kooli 

arendustegevused jätkuvad uue õppeaasta 

eel. Hariduskogu kiitis heaks koolile 

koostatud vormi tegevuskava  tegevus-

mudeli koostamiseks (lisa 2). 

Foto: Aivar Soe 

 

Lühiülevaade hariduskogu tegevustest 

Hariduskogu tegevused toimusid koosolekute vormis ja rühmatöödena koosolekute vahelisel 

ajal. Allpool on ülevaade HK koosolekute tulemustest ja otsustest. 

30. juunil toimunud Kadrina hariduskogu esimesel töökoosolekul määratleti rollid, sõnastati 

tegevuse eesmärk, aja- ja tegevuskava (edaspidi ka ATK) eesmärkide saavutamiseks, augustis 

korraldatavate mõttetalgute sisu, aeg, koht ja korraldus. Hariduskogu kiitis heaks moderaator 

Aivar Soe (edaspidi ka moderaator) poolt pakutud tegevusmudeli tahvli metoodika ï mis 

kirjeldab loogikat, kuidas organisatsioon loob, edastab ja talletab väärtusi.  

Otsus: võtta edasises tegevuses fookusesse kolm kooli võimaliku arengustsenaariumit: 

¶ Konservatiivne keskkool, 

¶ gümnaasiumi uuenemine ning 

¶ tugev põhikool. 

Sõnastati hariduskogu tegevuse eesmärk: koostada detsembriks 2020 Kadrina valla rahvale 

selgesõnaline sõnum Kadrina Keskkooli edasisest arengust. Tagamaks kooli kogukonna 

rahulolu sõnumiga, kaasata koostööle vajalikud huvirühmad. 

5. augusti HK 1 ja HK 2 mõttetalgute ĂKadrina hariduselu 2030 ï mis oleks, kuié?ñ 

tulemiks oli: 

¶ otsus, millega valiti koolile kolmest arengustsenaariumist üks ï tugev põhiharidus ja 

uus kvaliteet gümnaasiumist. 
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11 arenguidee1 esitlemine, uurimine ja hindamine, 

¶ iga hariduskogu liige sai ülesande koostada koos oma ekspertgrupiga ühele valitud 

arenguideele tegevusmudel. 

16. septembri hariduskogu koosoleku ĂTegevusmudelid arenguideede realiseerimiseksñ 

tulemid: 

¶ rühmatöödena arenguideedele koostatud tegevusmudelid ning 

¶ Kadrina Keskkooli tegevusmudeli hetkeseisu kaardistus. 

25. septembril toimus hariduskogu ja 

kooli pedagoogide huvireis Põltsamaa 

Ühisgümnaasiumi, Jõgeva Põhikooli 

ja Jõgevamaa Gümnaasiumi, kus anti 

osalejatele ülesandeks analüüsida ja 

hinnata moderaator Aivar Soe poolt 

valmistatud spetsiaalse küsimustiku 

alusel külastatud koolide füüsilist 

keskkonda. Analüüsi tulemused kanti 

ette järgmisel hariduskogu koosolekul. 

Foto: Aivar Soe 

 

17. oktoobril hariduskogu 

avalikel mõttetalgutel ĂMis 

oleks, kui looks uue 

kooliruumi?ñ tulemuseks oli 

eakohast ruumimudelite 

koostamine neljale kooli-

astmele, õpipesade ja 

ainepesade eelistus 

traditsiooniliste kodu-

klasside asemel. 

Foto: Kadrina valla koduleht 

 
1 Väljakujunenud õpisuunad (Arvo Pani), Hea haridus ja koolirõõm turvalisest keskkonnast (Margit 

Murumägi), Õpetajate juurdekasv (Madis Viise), Uus füüsiline õppekeskkond (Vallo Sokk), E-õpe (Ain 

Suurkaev), Gümnasisti individuaalne õpitee (Ingrid Vaikmaa), Kvaliteetne gümnaasiumiharidus (Juhan Viise), 

Atraktiivne ja arengule suunatud õpetajate toetussüsteem (Mati Tiiter), Tugeva põhikooli otsus (Rein Sikk), 

Tugev põhiharidus uuest õppehoonest (Kairit Pihlak), Vajaduspõhine transport gümnasistidele nende valitud 

gümnaasiumidesse (Jürgen Lankei). 
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18. novembril hariduskogu 

avalikul koosolekul ĂKuidas 

ruum mõjutab õppimist ja 

õpetamist?ñ tulemusena 

analüüsiti töörühmade poolt 

koostatud nelja kooliastme 

ruumimudeleid ning teadlikkuse 

avardumist kaasaegse kooliruumi 

(füüsilise, vaimse ja sotsiaalse) 

kavandamise põhimõtetest. 

 

16. detsembri HK koosoleku ñG¿mnaasiumiastmes uue kvaliteedi saavutamineñ tulemiks 

oli Kadrina keskkooli arengu põhivariandi (gümnaasiumist uus kvaliteet ja tugev 

põhikool) ja varuvariandi (tugev põhikool) määratlemine koos valiku eeldustega ja 

järgmise poolaasta aja- ja tegevuskava kinnitamine järgmiseks poolaastaks.  

Hariduskogu alustas gümnaasiumiastme 

tulemuslikkuse mõõdikute tasemete 

määratlemisega. Hariduskogu otsustas, et 

kooli arengu põhivariandiks võiks olla uue 

kvaliteedi saavutamine gümnaasiumi-

astmes eeldustel, et aasta 2021 märtsiks 

saab hariduskogu heakskiidu Kadrina 

Keskkooli koostatud gümnaasiumiastme 

uus tegevusmudel koos selle 

saavutamiseks vajaliku tegevuskavaga. 

Lisaks tuleb Kadrina Keskkoolil 

kokkulepitud ajaks täita hariduskogu poolt 

soovitavaid gümnaasiumiastme tulemus-

mõõdikute nõutavaid tasemeid. 

Hariduskogu pakkus, et arengu 

varuvariandiks võiks olla tugev põhikool.  

Kui Kadrina Keskkool ei täida 

põhivariandile hariduskogu esitatud 

eeldusi/ootusi, siis kujundatakse Kadrina 

Keskkool ümber põhikooliks. 

20. jaanuari HK koosoleku 

ĂTulemusmõõdikud ja 

vªªrtuspakkumisedñ tulemiks olid 

kodutööde tulemustel kokkuvõtted 

Õpilasesinduse esindaja Jürgen Lankei 

Foto: Kadrina valla koduleht 

Foto: Kadrina valla koduleht 
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gümnaasiumi mõõdikutest koos soovitud tasemetega ja sõnastatud ootused kooli visioonist 

lähtuvale väärtuspakkumisele. 

10. veebruaril kohtusid Kadrina hariduskogu liikmed veebisilla vahendusel Haridus- ja 

Teadusministeeriumi (HTM) haridusvõrgu osakonna juhataja Indrek Riisaare, keskhariduse 

osakonna juhataja Ruth Opmanni, riigigümnaasiumide rajamise koordinaatori Ülle Matsini 

ning riigikoolide osakonna peaekspert Triin Kaaveri ja Rakvere Ametikooli direktori Kuno 

Roobaga. Kohtumist teemadel, ühtse keskhariduse arengusuunad, Rakvere riigigümnaasiumi 

loomine, koostöö kohalike omavalitsuste ja Rakvere ametikooliga, juhatas HTM-i 

haridusvõrgu nõunik Piret Sapp. HTM informeeris hariduskogu kavatsusest võtta kogu 

keskharidus riigi vastutusalasse. 

17. veebruari HK koosoleku, ĂMilline väärtuspakkumine tagaks tõhusalt kvaliteetse 

gümnaasiumihariduse kättesaadavuse Kadrinas?ò, tulemiks oli sisend keskkooli 

tegevusmudeli koostajatele, alustati uue koolihoone ruumiprogrammi mudeli koostamisega. 

20. märtsi hariduskogu laiendatud koosoleku, ĂKooli ruumi uuendamise visioonidñ, 

tulemiks oli kooli ruumiprogramm. Hariduskogu tunnustuse ja heakskiidu pälvis arhitektide 

Katrin Koovi ja Nele Ġvernsi 

koostatud uuring ĂKadrina keskkooli 

kompleksi ruumi-analüüs ja uue 

kooliruumi loomise v»imalusedñ. 

Kiideti heaks moderaatori pakutud 

mall Kadrina Keskkooli uue 

tegevusmudeli ja selle saavutamiseks 

vajaliku tegevuskava aastani 2025 

koostamiseks (lisa 2). 

21. aprilli hariduskogu laiendatud 

koosolekul, ĂKooli areng aastani 

2025ñ, kuulati kooli koostatud 

ettekannet Kadrina Keskkooli 

arendamine 2025. Kool loobus 

ettekande koostamisest HK soovitatud formaadist (lisa 2), eelistades kooli oma traditsioonilist 

lähenemist. 

19. mai hariduskogu koosolekul, ĂMillist ruumiprogrammi soovime oma koolile?ñ, oli 

laual kolm varianti ï riikliku õppekava ruumiprogramm, kooli soovide ruumiprogramm ja 

kompromissvariant mõlemast. Otsustati volitada moderaatorit läbi rääkima kooliga ja esitama 

seejärel ruumiprogramm arhitektuurikonkursi võistlusülesande koostajatele. HK hooaja 

lõpukoosolek otsustati läbi viia 14. juunil 2021. Kadrina Keskkooli direktor tutvustas uuest 

õppeaastast ametisse asuvat õppejuhti Virge Messerit ja informeeris kooli arendustegevuste 

jätkumisest uue õppeaasta eel augustis. 

Arhitektid Katrin Koov ja Nele Ġverns. 

Foto: Kadrina valla koduleht 
















































































